

UZASADNIENIE

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Zduńska Wola

Zmiana WPF polega na:

- 1) wprowadzeniu do wykazu nowych przedsięwzięć, pn.:
 - a) Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla jednostek samorządu terytorialnego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Sieradz – Zduńska Wola – Łask 2035,
 - b) Dofinansowanie do leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców miasta Zduńska Wola na lata 2023 – 2024,
 - c) Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Zduńskiej Woli;
- 2) wydłużeniu okresu realizacji i zwiększeniu nakładów finansowych dotyczących przedsięwzięcia pn.: Przebudowa drogi powiatowej nr 4921E ul. Spacerowa na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 482 – ul. Łódzka do skrzyżowania z drogą powiatową nr 4907E ul. Szadkowska;
- 3) zmianie nazwy przedsięwzięcia dotyczącego dokumentacji projektowej budowy strzelnicy, wydłużeniu okresu realizacji do 2024 r. i zwiększeniu nakładów finansowych;
- 4) zwiększeniu nakładów finansowych dotyczących przedsięwzięcia pn.: Dokumentacja projektowa budowy dróg na osiedlu Nowe Miasto i osiedlu Jana Pawła II;
- 5) zwiększeniu nakładów finansowych dotyczących przedsięwzięcia pn.: Budowa drogi od ul. Stefana Żłotnickiego do ul. Komisji Edukacji Narodowej w Zduńskiej Woli, stosownie do zamiany budżetu.

ad 1a)

W dniu 8 października 2021 roku zawarte zostało pomiędzy Gminą Miasto Sieradz, Miastem Zduńska Wola, Gminą Łask, Gminą Sieradz, Gminą Zduńska Wola, Gminą Zapolice, Gminą i Miastem Szadek, Gminą Wodzierady, Gminą Buczek i Gminą Sędziejowice porozumienie międzygminne w sprawie powołania Związku ZIT (zinstytucjonalizowana forma partnerstwa między jednostkami samorządu terytorialnego), którego celem jest m.in. integracja terytorialna Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Sieradz - Zduńska Wola – Łask oraz efektywne wykorzystanie środków Unii Europejskiej. Jednym z zadań Związku ZIT jest przygotowanie dokumentów strategicznych niezbędnych do realizacji ZIT – zintegrowanych inwestycji terytorialnych. Zgodnie z Programem Regionalnym „Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021 – 2027” do realizacji projektów zintegrowanych w zakresie mobilności miejskiej niezbędne jest ich ujęcie w planach zrównoważonej mobilności miejskiej (SUMP). Decyzją partnerów ww. porozumienia zadanie publiczne polegające na opracowaniu „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla jednostek samorządu terytorialnego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Sieradz – Zduńska Wola – Łask 2035” zostało powierzone Miastu Zduńska Wola. W związku z planowanym złożeniem wniosku o dofinansowanie opracowania ww. Planu ze środków Unii Europejskiej w ramach działania FELD.03.02 Mobilność miejska – ZIT programu Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021 – 2027 zachodzi konieczność wprowadzenia zadania do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Zduńska Wola. Dofinansowanie stanowi 85% wartości brutto dokumentacji. Strony Porozumienia planują pokryć w równych częściach wkład własny kosztów opracowania SUMP w kwocie 8.400 zł przez każdą ze stron. Wprowadzona kwota do wydatków na 2024 rok stanowi całość wkładu własnego. Wykazane środki po stronie dochodów obejmują wkład własny Partnerów Porozumienia, który zostanie przekazany Miastu Zduńska Wola.

ad 1b)

Planuje się realizację Programu na lata 2023-2024. Program zakłada udział maksymalnie 10 par w latach 2023-2024, które skorzystają z leczenia niepłodności. Uczestnikom Programu przysługuje możliwość dofinansowania do jednej próby zabiegu zapłodnienia pozaustrojowego w wysokości do 5.000 zł, nie więcej jednak niż 80% kosztów całej procedury biotechnologicznej.

ad 1c)

W związku z planowanym złożeniem wniosku o dofinansowanie zadania z NFOŚiGW w wysokości 4.520.000 zł (50% dotacji i 50% pożyczki) w ramach programu 2.1 Racjonalne gospodarowanie odpadami i ochrona ziemi. Racjonalna gospodarka odpadami Część 1) Selektywne zbieranie i zapobieganie powstawaniu odpadów, zachodzi konieczność wprowadzenia zadania do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Zduńska Wola. Termin naboru wniosków upływa z dniem 30 czerwca b.r. Wprowadzona kwota na 2024 rok obejmuje środki wkładu własnego budowy Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych oraz nadzoru inwestorskiego nad inwestycją.

ad 2)

Powiat Zduńskowolski złożył wniosek o zwiększenie pomocy finansowej do kwoty 71.560 zł w związku z otwarciem ofert w postępowaniu dotyczącym wykonania dokumentacji projektowej. Wobec powyższego planuje się zmianę terminu realizacji zadania na lata 2022 - 2024 oraz zwiększenie limitu zobowiązań z dotychczasowej kwoty 50.0000 zł do kwoty 71.560 zł (+ 21.560 zł), z czego 2023 rok – 44.649,00 zł i 2024 rok – 26.911,00 zł.

ad 3)

Zmiana nazwy wynika z konieczności dostosowania jej do przeprowadzonego postępowania przetargowego. Uzupelnienie zaplanowanych środków na realizację przedsięwzięcia i przesunięcie terminu jego wykonania pozwoli zawrzeć umowę z wykonawcą.

ad 4)

Rozstrzygnięcie postępowania przetargowego na przebudowę dróg na osiedlu Nowe Miasto w obrębie ulic: Świerkowa, Borowa, Leśna wymaga uzupełnienia środków przeznaczonych na tę część przedsięwzięcia o 2.060 zł w 2024 r.